
                                                                            

 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

OGGETTO: AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la realizzazione di 

“Percorsi di mentoring e orientamento” nell’ambito della realizzazione delle azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finalizzata all’attuazione del progetto PNRR 

– Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica”. ERRATA CORRIGE 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981. 

Codice CUP: C24D22002950006 

Titolo progetto: Alla ricerca dello studente perduto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO  che nell’Avviso allegato al Decreto (prot. n. 437 del 12.01.2024) richiamato in oggetto, per 

mero errore materiale all’art. 1 è stata inserita  l’espressione: “Il presente Avviso di selezione (a seguire, 

anche «Avviso») è diretto al conferimento di n. 10 incarichi individuali (a seguire, anche «Incarico»), 

per l’individuazione di esperti in possesso delle competenze necessarie per l’espletamento dei compiti 

relativi al progetto”;  

CONSIDERATO  che il summenzionato Decreto prevedeva che “La  selezione è volta al conferimento degli 

incarichi individuali per le seguenti figure: docenti/esperti di attività di mentoring ed orientamento in un 

numero sufficiente alla copertura di tutte le edizioni previste dal progetto; i docenti/esperti dovranno 

essere in possesso di abilitazione per l’insegnamento; ad ogni docente/esperto, sulla base della 

progressione della graduatoria, potranno essere conferite un massimo di n. 5 edizioni; ciascuna edizione 

avrà la durata di 10 ore e sarà corrisposto un importo di € 420,00 per ciascuna edizione, importo inteso al 

lordo di ogni altro onere (lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri riflessi)” 

DISPONE 

- che il testo dell’Avviso sia parzialmente rettificato secondo quanto indicato nel Decreto; 
- di pubblicare la seguente determina tramite: affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul sito 

web 
 

Il presente provvedimento è parte integrante e sostanziale del Decreto e relativo Avviso che si intendono 

integralmente richiamati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carlo DI MICHELE 
Documento prodotto e conservato in originale informatico 

e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD. 




